

新	旧
<p>第1条 (総則)</p> <p>1. (略)</p> <p>2. 本サービスは、利用者の加入する保険証券情報及び利用者のリスク情報を蓄積、更新、加工・編集等の<u>うえ</u>、本アプリ上に表示し管理することができるサービスです。</p> <p>3. 利用者は本利用約款の内容を<u>確認</u>し、<u>承諾</u>した<u>うえで</u>「そなえるコンパス」アプリをダウンロード又は使用<u>する</u>ものと<u>します</u></p> <p>4. (略)</p>	<p>第1条 (総則)</p> <p>1. (略)</p> <p>2. 本サービスは、利用者の加入する保険証券情報及び利用者のリスク情報を蓄積、更新、加工・編集等の<u>上</u>、本アプリ上に表示し管理することができるサービスです。</p> <p>3. 「そなえるコンパス」アプリをダウンロード又は使用<u>することにより</u>、利用者は本利用約款の内容を<u>承認</u>し、<u>これに同意</u>したものと<u>みなされ</u>ます。</p> <p>4. (略)</p>
<p>第2条 (定義)</p> <p>1. 「利用者」とは、本利用約款を承認の<u>うえ</u>、当社と本サービス利用契約を締結した法人、団体又は個人をいいます。</p> <p>2.～11. (略)</p>	<p>第2条 (定義)</p> <p>1. 「利用者」とは、本利用約款を承認の<u>上</u>、当社と本サービス利用契約を締結した法人、団体又は個人をいいます。</p> <p>2～11. (略)</p>
<p>第3～5条 (略)</p>	<p>第3～5条 (略)</p>
<p>第6条 (本アプリについての使用許諾期間)</p> <p>1. 本アプリの使用許諾期間は、利用希望者が本アプリをApp Store 又は Google Play より入手、インストールの手続きが完了した<u>とき</u>から開始します。ただし、利用希望者のインストール手続きが完了したことは、当社と利用希望者との間で本サービス利用契約が締結されたことを意味するものではありません。</p>	<p>第6条 (本アプリについての使用許諾期間)</p> <p>1. 本アプリの使用許諾期間は、利用希望者が本アプリをApp Store 又は Google Play より入手、インストールの手続きが完了した<u>時</u>から開始します。ただし、利用希望者のインストール手続きが完了したことは、当社と利用希望者との間で本サービス利用契約が締結されたことを意味するものではありません。</p>
<p>第7条 (本サービスによる情報提供の範囲)</p> <p>1. 当社は、利用者が本<u>利用約款及び本サービス</u>の<u>目的・内容を理解のうえ、自己の責任で本サービス</u>において登録<u>を行った</u>利用者登録情報と保険証券に関する情報を、本アプリ上に表示するものとします。利用者が本サービスにより取得できる保険情報は、利用者が予め登録した保険証券に関する情報に限られます。当社は、利用者が保険証券に関する情報を登録した後連続して、24ヶ月を越える期間本サービスを利用しなかったときは、当該利用者が登録した保険証券に関する情報を削除することができるものとします。</p>	<p>第7条 (本サービスによる情報提供の範囲)</p> <p>1. 当社は、利用者が本サービスにおいて登録<u>できる</u>利用者登録情報と保険証券に関する情報を、本アプリ上に表示するものとします。<u>(登録された利用者登録情報等については、利用者が本利用約款及び本サービスの目的・内容を十分にご理解の上で登録したものとみなします。)</u>。利用者が本サービスにより取得できる保険情報は、利用者が予め登録した保険証券に関する情報に限られます。当社は、利用者が保険証券に関する情報を登録した後連続して、24ヶ月を越える期間本サービスを利用しなかったときは、当該利用者が登録した保険証券に関する情報を削除することができるものとします。</p>

2～4. (略)	2～4. (略)
<p>第 8 条 (利用者登録)</p> <p>1～3. (略)</p> <p>4. 未成年者が本サービスの利用を希望する場合には、予め本サービスの利用及び本利用約款の内容について法定代理人の同意を得たうえで利用するものとします。また、利用者登録を行った時点で未成年者であった利用者が、成年に達した後に本サービスを利用した場合、未成年者であった間の利用行為を追認したものとみなします。</p>	<p>第 8 条 (利用者登録)</p> <p>1～3. (略)</p> <p>4. 未成年者が本サービスの利用を希望する場合には、法定代理人の同意が必要になります。未成年者が利用者となった場合には、本サービスの利用及び本利用約款の内容について、法定代理人の同意があつたものとみなします。また、利用者登録を行った時点で未成年者であった利用者が、成年に達した後に本サービスを利用した場合、未成年者であった間の利用行為を追認したものとみなします。</p>
<p>第 9 条 (通信の秘密)</p> <p>1. (略)</p> <p>2. 当社は、次の各号のいずれか一つに該当する場合、当該各号に定める範囲内において前項の守秘義務を負わないものとします。</p> <p>1～2. (略)</p> <p>3. 特定電気通信役務提供者の損害賠償責任の制限及び発信者情報の開示に関する法律に基づく開示請求の要件が満たされていると当社が判断した場合</p> <p>4～5. (略)</p>	<p>第 9 条 (通信の秘密)</p> <p>1. (略)</p> <p>2. 当社は、次の各号の何れか一つに該当する場合、当該各号に定める範囲内において前項の守秘義務を負わないものとします。</p> <p>1～2. (略)</p> <p>3. 特定電気通信役務提供者の損害賠償責任の制限及び発信者情報の開示に関する法律第 4 条に基づく開示請求の要件が満たされていると当社が判断した場合</p> <p>4～5. (略)</p>
<p>第 10 条 (利用者の義務)</p> <p>1. 利用者は、本サービスを利用するために必要となる通信機器やソフトウェア、電話利用契約の締結、携帯端末利用契約の締結、インターネットサービスプロバイダへの加入等を全て自己の費用と責任において準備、実施するものとします。</p> <p>2. (略)</p> <p>3. 利用者は、本サービスを利用してなされた行為とその結果について、当社に故意又は重大な過失がある場合を除き、全ての責任を負うものとします。また、利用者は、本サービスの利用に関して第三者から問い合わせ、苦情を受けた場合には、自己の責任と費用をもって処理及び解決するものとします。</p> <p>4. 利用者による、利用者登録情報、ユーザーID及びパスワードの管理不十分、使用上の過誤並びに第三者の使用等によって生じた損害に関する責任は、当社に故意又は重大な過失がある場合を除き利用者が負うものとし、当社は責任を負わないものとします。</p> <p>5～6. (略)</p>	<p>第 10 条 (利用者の義務)</p> <p>1. 利用者は、本サービスを利用するために必要となる通信機器やソフトウェア、電話利用契約の締結、携帯端末利用契約の締結、インターネットサービスプロバイダへの加入等をすべて自己の費用と責任において準備、実施するものとします。</p> <p>2. (略)</p> <p>3. 利用者は、本サービスを利用してなされた一切の行為とその結果について、全ての責任を負うものとします。また、利用者は、本サービスの利用に関して第三者から問い合わせ、苦情を受けた場合には、自己の責任と費用をもって処理及び解決するものとします。</p> <p>4. 利用者による、利用者登録情報、ユーザーID及びパスワードの管理不十分、使用上の過誤並びに第三者の使用等によって生じた損害に関する責任は、当該利用者の故意過失の有無にかかわらず、利用者が負うものとし、当社は一切の責任を負いません。</p> <p>5～6. (略)</p> <p>7. 利用者が第 5 項の変更を怠ったことにより生じた損害について、当社は一切責任を負わないものとします。</p>

<p>7. 利用者が第5項の変更を怠ったことにより生じた損害について、当社に故意又は重大な過失がある場合を除き、当社はなんら責任を負わないものとします。</p> <p>8. (略)</p>	<p>8. (略)</p>
<p>第11条 (利用者の退会)</p> <p>1. (略)</p> <p>2. 当社は、本条に基づく本サービス利用契約の解約により利用者、当社及び第三者に生じた損害について、責任を負わないものとします。</p> <p>3. 利用者は、退会後に再度本サービスの利用を希望する際は、再度登録手続きを行う必要があります。利用者は、再度の登録手続後、退会前のデータが引き継がれないことを予め異議なく承諾するものとします。</p>	<p>第11条 (利用者の退会)</p> <p>1. (略)</p> <p>2. 当社は、本条に基づく本サービス利用契約の解約により利用者、当社及び第三者に生じた損害につき、一切責任を負いません。</p> <p>3. 利用者は、退会後に再度本サービスの利用を希望する際は、再度登録手続を行う必要があります。利用者は、再度の登録手続後、退会前のデータが引き継がれないことを予め異議なく承諾するものとします。</p>
<p>第12条 (禁止事項)</p> <p>1. (略)</p> <p>1～2. (略)</p> <p>3. 本アプリに他人の個人情報を登録する等、本アプリ利用にあたり虚偽の申告、届出を行う行為</p> <p>4～28. (略)</p> <p>2. 当社は、本サービス利用において問題がある行為、又は今後問題になる可能性があるとして当社が判断する行為について、本利用約款上、本アプリ上に追加で掲載する場合があります。利用者は適宜本利用約款を確認のうえ、追加事項も遵守しなければなりません。</p>	<p>第12条 (禁止事項)</p> <p>1. (略)</p> <p>1～2. (略)</p> <p>3. 本アプリに他人の個人情報を登録する等、本アプリ利用にあたり虚偽の申告、届出を行なう行為</p> <p>4～28 (略)</p> <p>2. 当社は、本サービス利用において問題がある行為、又は今後問題になる可能性があるとして当社が判断する行為について、本利用約款上、本アプリ上に追加で掲載する場合があります。利用者は適宜本利用約款を確認の上、追加事項も遵守しなければなりません。</p>
<p>第13条 (ユーザーIDの停止又は取消)</p> <p>1. 当社は、利用者が次に掲げる事項のいずれか一つに該当することが判明した場合、当社の裁量により、事前に通知又は催告することなく、当該利用者のユーザーIDを停止できるものとし、利用者は予め異議なくこれを承諾するものとします。</p> <p>1～2. (略)</p> <p>3. 支払停止若しくは支払不能となり、又は破産手続開始、民事再生手続開始、会社更生手続開始、特別清算開始若しくはこれらに類する手続きの開始の申立てがあった場合</p> <p>4～10. (略)</p> <p>11. 暴力団、暴力団員、暴力団準構成員、総会屋、社会運動等標ぼうゴロ、特殊知能暴力集団その他これに準じる反社会的勢力（以下、「反社会的勢力等」といいます。）である、又は反社会的勢力等が経営に実質的に関与している法人等であると当社が判断した場合</p>	<p>第13条 (ユーザーIDの停止又は取消)</p> <p>1. 当社は、利用者が次に掲げる事項の何れか一つに該当することが判明した場合、当社の裁量により、事前に通知又は催告することなく、当該利用者のユーザーIDを停止できるものとし、利用者は予め異議なくこれを承諾するものとします。</p> <p>1～2. (略)</p> <p>3. 支払停止若しくは支払不能となり、又は破産手続開始、民事再生手続開始、会社更生手続開始、特別清算開始若しくはこれらに類する手続の開始の申立てがあった場合</p> <p>4～10. (略)</p> <p>11. 暴力団、暴力団員、暴力団準構成員、総会屋、社会運動等標榜ゴロ、特殊知能暴力集団その他これに準じる反社会的勢力（以下、「反社会的勢力等」といいます。）である、又は反社会的勢力等が経営に実質的に関与している法人等であると当社が判断した場合</p>

<p>12. (略)</p> <p>2. 当社が前項に基づいて利用者のユーザーID を停止した場合、当社は、当社所定の方法により当該利用者へ通知することをもって、当該利用者の本サービス利用契約を解約することができます。ただし、第3項又は第4項に該当する場合、当該規定が本項に優先します。</p> <p>3～4. (略)</p> <p>5. 同一利用者が複数の利用者登録を行い、複数のユーザーID を取得している場合において、当該利用者のユーザーID のうち いずれ かについて、第1項に基づきユーザーID を停止又は本サービス利用契約を解約された場合には、当社は、当該利用者が有する全ての本サービスのユーザーID 及び当社が同一利用者であると判断した全ての本サービスのユーザーID について、直ちに利用を停止することができるものとします。</p> <p>6. 当社は、本条に基づく本サービス利用契約の解約及びそれに伴う行為により利用者及びその他の第三者に生じた損害につき、当社に故意又は重大な過失がある場合を除き、当社は責任を負わないものとします。</p>	<p>12. (略)</p> <p>2. 当社が前項に基づいて利用者のユーザーID を停止した場合、当該利用者が停止日から1年以内に当社の当該利用者資格停止に関する判断について重大な誤りがあることを立証しない限り、当社は、当社所定の方法により当該利用者へ通知することをもって、当該利用者の本サービス利用契約を解約することができます。ただし、第3項又は第4項に該当する場合、当該規定が本項に優先します。</p> <p>3～4. (略)</p> <p>5. 同一利用者が複数の利用者登録を行い、複数のユーザーID を取得している場合において、当該利用者のユーザーID のうち 何れ かについて、第1項に基づきユーザーID を停止又は本サービス利用契約を解約された場合には、当社は、当該利用者が有する全ての本サービスのユーザーID 及び当社が同一利用者であると判断した全ての本サービスのユーザーID について、直ちに利用を停止することができるものとします。</p> <p>6. 当社は、本条に基づく本サービス利用契約の解約及びそれに伴う行為により利用者及びその他の第三者に生じた損害につき、一切責任を負いません。</p>
<p>第14条 (秘密保持及び個人情報等の取扱い)</p> <p>1. 利用者は、本サービスに関連して当社が利用者に対して秘密 (confidential) に 取扱う ことを求めて開示した非公知の情報について、当社の事前の書面による承諾がある場合を除き、秘密に 取扱う ものとします。</p> <p>2～5. (略)</p> <p>6. 利用者は、自らの責任により 本サービスを利用し、本サービスの利用に関して利用者 とコンテンツパートナー又は 第三者との間で 紛議 が生じた場合、利用者は当社に対して 当社に故意又は重大な過失がある場合を除き、 責任を追及できないものとします。</p>	<p>第14条 (秘密保持及び個人情報等の取扱い)</p> <p>1. 利用者は、本サービスに関連して当社が利用者に対して秘密 (confidential) に 取り扱う ことを求めて開示した非公知の情報について、当社の事前の書面による承諾がある場合を除き、秘密に 取り扱う ものとします。</p> <p>2～5. (略)</p> <p>6. 利用者は、本サービスを利用し て取得した全ての情報に基づき又は関連する一切の判断を、利用者自身の責任の下で行うこと、及び当該判断により行われた取引等の一切の結果について当社は責任を負わないこと、並びに 本サービスの利用に関して利用者 と第三者との間で紛争、訴訟等 が生じた場合、利用者は当社に対して 一切責任を追及できないことを予め異議なく承諾する ものとします。</p>
<p>第15条 (利用者に関する情報の第三者提供)</p> <p>利用者は、当社が本サービスに関し取得する利用者に関する情報を、次のとおり第三者に随時提供することについて、同意するものとします。</p>	<p>第15条 (利用者に関する情報の第三者提供)</p> <p>利用者は、当社が本サービスに関し取得する利用者に関する情報を、次のとおり第三者に随時提供することについて、同意するものとします。</p>

<p>1. 利用目的 次項に定める第三者からの広告の提供やダイレクトメールの発送等、金融商品やサービス等に関する各種提案、第三者の関係会社や提携会社等の商品サービスの各種提案又は提供、並びに第三者による金融商品やサービスの研究や開発及び提案・提供するため</p> <p>2～3. (略)</p> <p>4. 提供の手段 第2項に定める情報提供先が指定する水準のセキュリティ対策が施された次の手法</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ログイン認証された第2項に定める情報提供先の管理担当者のみがアクセス可能なWEB管理画面による情報提供 2. 予め許可されたIPのみにアクセスを制限したサーバにおける暗号化を施したデータの提供等 <p>5. (略)</p> <p>6. 法令に基づく場合 上記の他、当社は、委託を行う場合や法令等で定められた場合を除き、予め利用者の同意を得ることなく、個人情報を第三者に提供いたしません。</p>	<p>2. 利用目的 次号に定める第三者からの広告の提供やダイレクトメールの発送等、金融商品やサービス等に関する各種提案、第三者の関係会社や提携会社等の商品サービスの各種提案又は提供、並びに第三者による金融商品やサービスの研究や開発及び提案・提供するため</p> <p>2～3. (略)</p> <p>4. 提供の手段 第2号に定める情報提供先が指定する水準のセキュリティ対策が施された次の手法</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ログイン認証された第2号に定める情報提供先の管理担当者のみがアクセス可能なWEB管理画面による情報提供 2. あらかじめ許可されたIPのみにアクセスを制限したサーバにおける暗号化を施したデータの提供等 <p>5. (略)</p> <p>6. 法令に基づく場合 上記の他、当社は、委託を行う場合や法令等で定められた場合を除き、あらかじめ利用者の同意を得ることなく、個人情報を第三者に提供いたしません。</p>
<p>第16条（本サービスの変更、中断、中止、追加及び廃止等）</p> <p>1～3. (略)</p> <p>4. 当社は、本サービスの利用希望者、利用者又は第三者に対して、前三項に定める変更、追加、廃止、中止、中断等による損害について、当社に故意又は重過失がある場合を除き損害賠償、原状回復その他責任を負担しないものとします。</p>	<p>第16条（本サービスの変更、中断、中止、追加及び廃止等）</p> <p>1～3. (略)</p> <p>4. 当社は、本サービスの利用希望者、利用者又は第三者に対して、前三項に定める変更、追加、廃止、中止、中断等による損害について、損害賠償、原状回復その他一切の責任を負担しないものとします。</p>
<p>第17条（反社会的勢力等の排除）</p> <p>当社は、反社会的勢力等による本サービスの利用を禁止します。当社は、利用者が反社会的勢力等に該当すると判断した場合、事前に利用者に通知することなく、本サービスの提供を停止することができます。当社は、当該提供停止によって利用者に生じた損害や不利益について、責任を負わないものとします。</p>	<p>第17条（反社会的勢力等の排除）</p> <p>当社は、反社会的勢力等による本サービスの利用を禁止します。当社は、利用者が反社会的勢力等に該当すると判断した場合、事前に利用者に通知することなく、本サービスの提供を停止することができます。当社は、当該提供停止によって利用者に生じた損害や不利益について、一切の責任を負いません。</p>
<p>第18～19条（略）</p>	<p>第18～19条（略）</p>
<p>第20条（免責）</p> <p>1. (略)</p> <p>2. 当社は、利用者が本サービスを利用することに起因又は関連して損害（財産的損害、名誉・信用毀損による損害、その他一切の損害をいいます。）を受けた場合でも、当社に故意又は重大な過失がある場合を除き、</p>	<p>第20条（免責）</p> <p>1. (略)</p> <p>2. 当社は、利用者が本サービスを利用することに起因又は関連して損害（財産的損害、名誉・信用毀損による損害、その他一切の損害をいいます。）を受けた場合</p>

<p>事由の如何を問わず、何らの責任を負わないものとします。</p> <p>3～4. (略)</p> <p>5. 当社及び情報提供者は、原則として、利用者間の通信や活動に関与しません。万一利用者間で紛争や問題が生じた場合であっても、当該利用者間で解決するものとし、当社及び情報提供者はその責任を負わないものとします。</p> <p>6. 利用者以外の第三者と利用者との間で紛争が起こった場合には、紛争の当事者である利用者は自己の責任で解決するものとし、当社及び情報提供者は関与・協力する義務を負わないものとします。また、当該第三者が損害を被った場合には、当該利用者が賠償するものとし、当社及び情報提供者は責任を負わないものとします。</p> <p>7. 本アプリは、保険に関する情報提供をすることがありますが、保険の勧誘を目的としたものではありません。保険に関する最終的な判断・決定は、利用者自身の責任で行うものとし、当社及び情報提供者は関与せず、かつ、責任を負わないものとします。</p> <p>8. 本アプリ上の情報には将来的な予想が含まれている可能性があります。当社はその内容の正確性、信頼性等を保証するものではありません。当社は、当該情報に基づいて利用者が被ったいかなる損害についても、責任を負わないものとします。また、当社及び情報提供者は、本アプリ上のいかなる情報をも、更新又は訂正する義務を負わないものとします。</p> <p>9. 当社は、利用者が本サービス その他の情報に関する 問い合わせ については、対応する義務を負わないものとします。</p> <p>10. (略)</p>	<p>でも、事由の如何を問わず、何らの責任を負わないものとします。</p> <p>3～4. (略)</p> <p>5. 当社及び情報提供者は、原則として、利用者間の通信や活動に関与しません。万一利用者間で紛争や問題が生じた場合であっても、当該利用者間で解決するものとし、当社及び情報提供者はその責任を負いません。</p> <p>6. 利用者以外の第三者と利用者との間で紛争が起こった場合には、紛争の当事者である利用者は自己の責任で解決するものとし、当社及び情報提供者は一切関与・協力する義務を負わないものとします。また、当該第三者が損害を被った場合には、当該利用者が賠償するものとし、当社及び情報提供者は一切の責任を負いません。</p> <p>7. 本アプリは、保険に関する情報提供をすることがありますが、保険の勧誘を目的としたものではありません。保険に関する最終的な判断・決定は、利用者自身の責任で行うものとし、当社及び情報提供者は一切関与せず、かつ、一切の責任を負いません。</p> <p>8. 本アプリ上の情報には将来的な予想が含まれている可能性があります。当社はその内容の正確性、信頼性等を保証するものではありません。当社は、当該情報に基づいて利用者が被ったいかなる損害についても、一切の責任を負いません。また、当社及び情報提供者は、本アプリ上のいかなる情報をも、更新又は訂正する義務を負わないものとします。</p> <p>9. 当社は、利用者が本サービス その他の情報に関する 問い合わせ については、対応する義務を負わないものとします。</p> <p>10. (略)</p>
<p>第 21 条 (略)</p>	<p>第 21 条 (略)</p>
<p>第 22 条 (損害賠償の制限)</p> <p>1. 当社は、本サービスの利用に起因又は関連して利用者その他の第三者に生じた損害について、当社に故意又は重大な過失がある場合を除き、当社は賠償義務を負わないものとします。</p> <p>2. (削除)</p>	<p>第 22 条 (損害賠償の制限)</p> <p>1. 当社は、本サービスの利用に起因又は関連して利用者その他の第三者に生じた一切の損害につき、賠償義務を負いません。</p> <p>2. 当社は、利用者その他の第三者に発生した機会逸失、業務の中断その他いかなる損害 (付随的損害、間接損害、特別損害、将来の損害及び逸失利益にかかる損害を含みます。) に対して、損害の可能性を事前に通知</p>

されていたとしても、事情・事由等のいかんにかかわらず、一切の責任を負いません。

第 23 条 (約款改定)

1. (略)
2. 本利用約款の変更・追加・削除等を行う場合、当社は、**予め**、変更・追加・削除等の効力発生時期を定め、変更・追加・削除等を行う旨及び変更・追加・削除等を行った本利用約款の内容並びにその効力発生日を当社ウェブサイト又は本アプリ上に掲載することにより周知するものとします。
3. 利用者は、**前項で周知された**本利用約款の**変更・追加・削除等を効力発生日以前に確認し**、本サービスの利用を継続**するか自己の責任において判断すること**と**します**。

第 23 条 (約款改定)

1. (略)
2. 本利用約款の変更・追加・削除等を行う場合、当社は、**あらかじめ**、変更・追加・削除等の効力発生時期を定め、変更・追加・削除等を行う旨及び変更・追加・削除等を行った本利用約款の内容並びにその効力発生日を当社ウェブサイト又は本アプリ上に掲載することにより周知するものとします。
3. 利用者が、**変更後の**本利用約款の効力発生日**以降に**、本サービスの利用を継続**したときは、利用者は、本利用約款の変更・追加・削除等に異議なく同意したものとみなし**ます。

第 24 条 (略)

第 24 条 (略)

第 25 条 (分離可能性)

本利用約款の**いずれ**かの条項又はその一部が、法令等により無効又は執行不能と判断された場合であっても、本利用約款の残りの規定、及びその一部が無効又は執行不能と判断された規定の残りの部分は、継続して完全に効力を有し、当社及び利用者は、当該無効若しくは執行不能の条項又は部分を適法とし、執行力をもたせるために必要な範囲で修正し、当該無効若しくは執行不能な条項又は部分の趣旨並びに法律的及び経済的に同等の効果を確保できるように努めるものとします。

第 25 条 (分離可能性)

本利用約款の**何れ**かの条項又はその一部が、法令等により無効又は執行不能と判断された場合であっても、本利用約款の残りの規定、及びその一部が無効又は執行不能と判断された規定の残りの部分は、継続して完全に効力を有し、当社及び利用者は、当該無効若しくは執行不能の条項又は部分を適法とし、執行力をもたせるために必要な範囲で修正し、当該無効若しくは執行不能な条項又は部分の趣旨並びに法律的及び経済的に同等の効果を確保できるように努めるものとします。

第 26 条 (略)

第 26 条 (略)

第 27 条 (合意管轄)

本サービスに関連して、利用者当社間で問題が生じた場合、両者は誠意**をもって**協議するものとし、協議しても解決しない場合には、東京地方裁判所を第一審の専属的管轄裁判所とします。

以上 (**2023年6月1日改正**)

第 27 条 (合意管轄)

本サービスに関連して、利用者当社間で問題が生じた場合、両者は誠意**を持って**協議するものとし、協議しても解決しない場合には、東京地方裁判所を第一審の専属的管轄裁判所とします。

以上 (**2021年10月25日改正**)